9. *Tenues grandia.*] Modestiam Horatius commendat suam.

10. *Imbellisque lyræ.*] Atqui rebus etiam gravioribus idoneos versus lyricos, præsertim Alcæicos, ostendit Pindarus; nosterque ipse pluribus Odis, maxime vero 4. 14. 15. lib. iv, &c. ad Pisones denique sic scribit:

Musa dedit fidibus Divos puerosque Deorum, Referre—

13. *Martem tunicâ, &c.*] Viros militares lorica armatos forti et durâ, instar adamantis:

vel ipsum Martem, quem Homerus æreâ induit oricâ.

14. *Pulvere Troïco nigro.*] In acie acriter dimicantem, et non indecoro pulvere Trojani campi co-opertum et quasi nigrum.

15. *Merionem.*] Quemlibet virtute bellicâ gloriosum, Merionis similem; apud Græcos tam incltyti, ut Marti par jactaretur. Homer. Iliad. xiii.

15. *Ope Palladis Tydiden Superis parem.*] Diomedem Tydei filium, quem suâ Pallas ope semper juvit, Diisque non inferiorem præstitit, ut et Mars et Venus ab eo vulnerati referantur: quin et immortalem fecit, et numero Castorum ascripsit, Iliad. 5. v. 335. 857. Pindar. Nem. Virgil. Æneid. xi. 276.

—*Ferro cælestia corpora demens*

Appellii, et Veneris riolari vulnere dextram.

17. *Nos convivia, &c.*] Nos res ludicras et tenuiora argumenta tractare duntaxat et canere amamus.

Ode VII.—Hæc Ode est dicolos distrophos. Primus quisque versus est Hexameter heroticus: quinque primi pedes sunt vel spondei vel dactyli. Alter quisque versus est Dactylicus tetrameter, quatuor ultimos habens pedes versus Hexametri sive Heroici.

1. *Laudabunt alii.*] Elegans est versibus hæc Ode, quam è duabus coaluisse volunt quidam: nimirum novæ Odes initium statuunt ad hæc verba: *Albus ut obscuro, &c.* Veteres codices adstipulantur, præfigentes istis novum hunc titulum; *Cohortatur Plancium ad hilariter vivendum.* Quicquid sit, tota est ad L. Munatium Plancium, cuius patria Tibur, aut qui saltum

Aut Ephesum, bimariseve Corinthi
Mœnia, vel Baccho Thebas, vel Apolline Delphos
Insignes, aut Thessala Tempe.
Sunt quibus unum opus est intactæ Palladis urbem
Carmine perpetuo celebrare, et

[29] vel Ephesum, aut muros
Corinthi inter duo maria
positæ, aut Thebas Baccho,
vel Delphos Apollinæ insig-
nes, vel Tempe Thessalica.

[30] Sunt Poëtæ, quorum unicus
labor est laudare carmine
continuo civitatem Minervæ castæ,

ANNOTATIONES.

villam habebat Tiburi proximam, proindeque ab Horatiano prædio non longè remotam. In priori Odes parte, per comparisonem, Tiburtinæ regionis amœnitatem extollit Poëta; et alterâ Plancum hortatur ut vino curas abstergat: utiturque exemplo viri fortis, Teucri nimirum, qui graviores animi ægritudines vino temperavit. Vide postea Annot. ad vocem *Planee*.